
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5640-611 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2023
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: O servizo de mantemento e implementación do software informático de xestión
do Servizo de Deportes como ferramenta básica para a xestión electrónica das actividades deportivas
das instalacións deportivas municipais (Deporwin-Deporsite)

O servizo de mantemento e implementación do software informático de xestión do Servizo de DeportesDescripción 
como ferramenta básica para a xestión electrónica das actividades deportivas das instalacións deportivas municipais
(Deporwin-Deporsite)
Valor estimado del contrato 48.984,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.271,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.984,51 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
Del 21/06/2023 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

“1º.-Declarar deserto o procedemento aberto simplificado de tramitación abreviada do dos “servizos para o
mantemento e implementación do software informático de xestión do servizo de deportes”. Exp. (5640-611)) por non
terse presentado ningunha proposición.
2º.- Publicar o presente acordo no perfil de contratante do Concello de Vigo, aloxado na Plataforma de Contratos do
Sector Público

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Deserto por non presentarse licitadores
Fecha del Acuerdo 23/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 26/06/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b574c504-1205-42e1-9d23-d168731f258a
http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Hasta el 08/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaxe de desconto a aplicar ao prezo unitario recollido no apartado 3G do Anexo I -FEC- do PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Redución da parte fixa do prezo do contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=inCAb8gukPmP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000011241971 |  2023-917106 | mar, 04 jul 2023 09:34:36:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113880015866312806722479561982057593842 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=inCAb8gukPmP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

